
Příští číslo vyjde  
ve středu 

4. dubna 2022 

Uzávěrka 
ve středu 

30. března 2022 
 

 



Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159 
www.ddm-blovice.cz 

 
 

Časopis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 CHOBOTNICE 
 

Březen 2022 
 

 

http://www.ddm-blovice.cz/


 
 
 

 

Vtípky 
 
 

Ptá se Pepíček paní učitelky: „Mohu být potrestán 
za něco, co jsem neudělal?“ 
Učitelka: „To v žádném případě!“ 
Pepíček: „Tak to je dobře. Já jsem totiž neudělal 
domácí úkol!“ 
 
 

„Mami, víš kolik zubní pasty je v jedné tubě?“ 
Maminka: „Nevím!“ 
Dítě: „Já už to vím: od gauče až k televizi.“ 
 
 

Děti jsou na přírodovědné procházce a pan učitel na 
kraji lesa uvidí ohryzaný strom a říká: „Děti, kdo 
myslíte, že to udělal?“ 
A na to Karel: „Já nechci žalovat, pane učiteli, ale 
určitě to byl někdo z béčka!“ 

 
 

         



 

 
 
 

KULAJDA 
Polévka 

 
 
 
 
 
Potřebujeme: 
1,5 l vody 
500 g sušených hub 
Půl lžičky kmínu 
200 ml tučné zakysané smetany 
2 lžíce hladké mouky 
1 svazek čerstvého kopru, může být i zavařený nebo mražený 
4 vejce 
Cukr, sůl a ocet na dochucení 
 
 
 
 
Postup: 
Ve velkém hrnci přivedeme vodu k varu a přidáme na kostičky 
nakrájené brambory, houby, kmín a dvě lžičky soli. Vaříme dál, dokud 
nebudou brambory měkké. 
Do zakysané smetany poté zašleháme mouku a přidáme ji do hrnce. 
Vaříme spolu alespoň 10 minut. 
Na konci do kulajdy přidáme nasekaný kopr a dochutíme solí, cukrem 
a octem. Kulajda by měla být výrazná a sladkokyselá. 
Polévku podáváme velmi horkou. Do každého talíře pak vyklepneme 
jedno vejce. 
 



? 
? 

? 
 

KVÍZ 
 

(1) Lískový oříšek je plodem lísky. Jak se nazývá plod dubu? 
a) Burský oříšek 
b) Kaštan 
c) Žalud 

 
(2) Pokud chceš namalovat zelený trávník, musíš smíchat tyto barvy: 

a) Žlutou a modrou 
b) Žlutou a hnědou 
c) Fialovou a hnědou 

 
(3) Uhlí je používáno jako palivo. Vzniklo před milióny let ze: 

a) Sopečných pozůstatků 
b) Zbytků stromů a rostlin 
c) Písku 

 
(4) Čokoláda se vyrábí z kakaové hmoty. Tato hmota se připravuje ze: 

a) Syrových kakaových bodů 
b) Skořápek kakaových bobů 
c) Očištěných a sušených kakaových bobů 

 
(5) Bavlna je materiál, ze kterého se vyrábí oblečení. Bavlna je: 



a) Syntetický materiál 
b) Živočišného původu 
c) Rostlinného původu 

 
(6) Losos žije v moři. Za jakým účelem se vydává do sladké vody v řekách? 

a) Pářit se a vyprodukovat vajíčka 
b) Strávit zimu 
c) Zemřít 

Správné odpovědi: (1) c, (2) a, (3) b, (4) c, (5) c, (6) a 

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 
 

pořádá kurz (2 měsíce) 
 

PLETENÍ Z PAPÍRU 
PRO DOSPĚLÉ 

 
Kurz začíná v úterý 1. března 2022 

od 17:00 do 18:30 hodin v DDM Blovice 
 
Cena:  600,- Kč   
 

http://www.ddm-blovice.cz/


 

S sebou:  přezůvky 
 

Kontakt: DDM Blovice,  
Bc. Helena Jindrová  
(tel.: 605 867 348) 

Dům dětí a mládeže Blovice, 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

 
nabízí o letních prázdninách příměstský tábor 

 

EXPEDICE – PO 
STOPÁCH KARLA IV. 
 

 
Termín:  15. srpna 2022 – 19. srpna 2022  
   Denně od 7:00 do 16:00 hodin 
 
Cena: 1500,- Kč (v ceně je zahrnuto jízdné, vstupné, 

stravování, pitný režim, táborový program) 
 
Program: táborová hra inspirována dobou Karla IV, 

výlety do Milínova, hrad Radyně, minigolf na 
zámku Kozel, nebude chybět táborová činnost 
jako míčové hry, táborák, stopovačka, 
koloběžky, 1 den přespání v DDM a mnoho 
dalších zajímavých činností. Přesný program 
tábora dostanou děti první den.  

 
Stravování: oběd, 2x svačina, pitný režim 
 



Přihlášky: k vyzvednutí v DDM Blovice. Faktury se 
vystavují pouze do 30.4. 2022.  
Do 15. května 2022 je nutné děti přihlásit a 
zároveň tábor zaplatit  

 
Informace: v DDM Blovice, Bc. Helena Jindrová  

(tel.: 371 522 159, 605 867 348) 
 

Dům dětí a mládeže Blovice, 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 
 
 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
S VÝUKOU ANGLIČTINY 

Hudebně dramatická výuka pro děti ve věku 4-6 let a 7-12 let 
 
 
 
Termín:  22. srpna 2022 – 26. srpna 2022  

(denně od 7:30 do 16:30 hodin) 
 
Cena: 2600,- Kč (v ceně je zahrnuto stravování, pitný režim, pomůcky, apod.) 

Faktury pro zaměstnavatele vyřizujeme do 30.4. 2022. Platit lze 
v hotovosti (DDM Blovice) nebo na účet: 2500167068/2010 

 
Program: Hudebně anglický program The Fairy Tale Land je zaměřen na děti v 

různých věkových kategoriích. Děti spolu tvoří jeden tým, který si na 
cestě sebou budují. Na anglickém táboře se děti nebudou „drtit“ 
gramatiku, slovíčka a jazyková pravidla, v našem zájmu naopak je 
vyplnit výuku všemožnými hrami, soutěžemi, poslechem anglicky 
zpívaných písní či anglickou konverzací o tématech, která jsou 
účastníkům blízká. Namísto teoretických pouček se tedy soustředíme 
na ryze praktickou znalost, která umožní dětem vnímat a především 
používat jazyk přirozenou formou. Nebude samozřejmě chybět 
koupání, diskotéky a další program, který Vás zavalí zábavou a 
skvělou prázdninovou atmosférou. Lektor + český asistent, až 9 hodin 
angličtiny denně. Díky metodice Hudební angličtina výuka děti baví a 
vzdělává. 



 

 
S sebou: vhodné oblečení a obuv, batůžek,  plastovou lahev na pití 
 
Stravování: oběd, svačiny, pitný režim 
 
Přihlášky: Přihlášky nejpozději do 31.5. 2022. Maximální kapacita tábora je 

15 dětí. Přihlásit se můžete v DDM Blovice osobně nebo na tel.: 
371 522 159.  

 
Informace:  Jiří Břicháček  

(tel.: 608 227 822, summercampblovice@gmail.com) 

Léto s DDM Blovice 
Nabídka letních táborů pořádaných DDM Blovice a pobočkou Domeček Spálené Poříčí 

 
30. června – 6. července 2022                         6. července – 13. července 2022 
Jezdecký tábor – ml. děti (DDM Blovice)             Jezdecký tábor – ml. děti (DDM Blovice) 

 

11. července – 15. července 2022 
Příměstský taneční tábor I. (DDM Blovice) 

 

11. července – 15. července 2022 
Putovní tábor Křížem krážem (DDM Blovice) 

 

13. července – 15. července 2022 
Příměstský keramický tábor I. (Domeček Spálené Poříčí) 

 

18. července – 22. července 2022 
Příměstský tábor Pohoda všude kolem nás (DDM Blovice) 

 

18. července – 22. července 2022 
Příměstský tábor Alenka v říši divů (Domeček Spálené Poříčí) 

 

24. července – 31. července 2022 
Pobytový tábor Svržno (DDM Blovice) 

 

27. července – 29. července 2022 
Příměstský keramický tábor II. (Domeček Spálené Poříčí) 

 

23. července – 6. srpna 2022 
Letní tábor Kořen – Jumanji (DDM Blovice) 
 

1.srpna – 5. srpna 2022 
Příměstský judistický tábor v DDM (DDM Blovice) 

 

22. srpna – 26. srpna 2022 
Pobytový tábor Horažďovice (DDM Blovice) 

 

15. srpna – 19. srpna 2022 
Příměstský tábor Expedice – Po stopách Karla IV. (DDM Blovice) 



☺ 

 

22. srpna – 26. srpna 2022 
Příměstský taneční tábor II. (DDM Blovice) 

 

22. srpna – 26. srpna 2022 
Příměstský tábor Angličtina s Georgem (DDM Blovice) 

 

22. srpna – 26. srpna 2022 
Příměstský tábor Harry Potter (Domeček Sp. Poříčí) 

 

29. srpna – 31. srpna 2022 
Příměstský tábor Zábava nekončí (DDM Blovice) 

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice, Tel: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz  

 
pořádá 

 

Letní tábor Svržno 
 

 
 
Kde: tábor již tradičně pořádáme v lokalitě vesničky Svržno, nedaleko Horšovského 

Týna, kde se nachází rodinný statek s chovem koní. Hřebčín Svržno byl součástí 
hřebčína Hostouň.  

 
 

Kdy:  24. července – 31. července 2022 
 
 

Ubytování: v dřevěných chatkách po třech dětech – s sebou slabé karimatky nebo deku, 
nejlépe napínací prostěradlo, spací pytel, malý polštářek 

 
 

Stravování:  3 x denně hlavní jídlo + 2 svačiny + pitný režim po celý den. Stravování začíná 
v den příjezdu večeří a končí v den odjezdu obědem  

 
 

Doprava na tábor: společný odjezd vlakem z Blovic s tím, že těžká zavazadla převezeme 
autem, děti pojedou jen s batůžkem a svačinou 

 
 

Cena: 2 700,- Kč - 5 x denně jídlo, pitný režim +  svezení na koních s exkurzí stájí a 
provozu statku, výlet do Horšovského Týna autobusem, popř. další výlet  do 
okolí. 

 
Cena jezdeckého výcviku: kalkulace ceny jezdeckého výcviku pro táborové zájemce o 

intenzivní ježdění: 1 hodina výcviku 350,- Kč, 5 hodin výcviku 
350,- Kč / hodina, 10 hodin výcviku 300,- Kč / hodina. Poplatky 
za ježdění si hradí každý účastník sám podle odježděných hodin 
na místě. 

 

 

http://www.ddm-blovice.cz/


Jezdecký výcvik není podmínkou účasti na táboře, bude probíhat individuálně 
v průběhu táborového programu pod vedením zkušených licencovaných trenérů 

 
Celotáborová hra:  Osadníci z Katanu – budeme osidlovat 
 

 
Bližší informace: k programu a organizaci tábora Ing. Božena Šroubková  

(tel.: 604 293 419),  Bc. Helena Jindrová (tel.: 605 867 348) 
 

 
Dále je možné nahlédnout na webové stránky www.konesvrzno.cz 

 
Dům dětí a mládeže Blovice, 

Tyršova 807, 336 01  Blovice 
Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 

 
 

nabízí o letních prázdninách příměstský tábor 
 
 

ZÁBAVA 
NEKONČÍ 

 
 
 

Termín:  29. srpna 2022 – 31. srpna 2022  
   Denně od 7:30 do 16:00 hodin 
 
Cena: 700,- Kč (v ceně je zahrnuto jízdné, vstupné, 

stravování, pitný režim, táborová režie) 
 
Program: Čekají nás výlety po okolí, návštěva ZOO 

Plzeň. Nebudou chybět míčové hry, 
stopovačka a jiné zábavné aktivity  

http://www.konesvrzno.cz/


 
 
Pro děti, na obou bězích tábora bude připraven bonus  v podobě  
jedné noci, kterou strávíme s koňmi v přírodě. Čeká nás výlet na 
koních s přenocováním v přírodě  na pastvinách, táborák a noc pod 
hvězdami. Vyjížďka bude přizpůsobena věku a možnostem dětí 

 
Stravování: oběd, svačina, pitný režim 
 
Přihlášky: k vyzvednutí v DDM Blovice. Faktury se 

vystavují pouze do 30.4. 2022. Do 15. května 
2022 je nutné děti přihlásit a zároveň zaplatit  

 
Informace: v DDM Blovice, Ing. Božena Šroubková 

(tel.: 371 522 159, 604 293 419) 
Dům dětí a mládeže Blovice 

Tyršova 807, 336 01  Blovice, Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 
 

Letní tábor pro děti s jezdeckým výcvikem 
 26. ročník 

 
Pořadatel: DDM Blovice a JK Úslavan Blovice    
 
Kde:  prostory DDM Blovice, jízdárna JK Úslavan, stravování restaurace Panský dům 
 
Kdy:  I. běh od 30.6. do 6.7. 2022  II. běh od 6.7. do 13.7. 2022 
 
Nástup:   I. běh nástup mezi 12:00 až 14:00 hodinou / II. běh nástup mezi 18:00 – 20:00 hodinou 
 
Ukončení: I. běh 6.7. 2022 v 17:00 hodin  II. běh 13.7. 2022 v 18:00 hodin 
                     
Ubytování: v tělocvičně DDM - nafukovací lehátka (karimatky) a spací pytle vlastní 
                        
Stravování: 3x denně hlavní jídlo + 2 svačiny + pitný režim po celý den. Stravování začíná v den  

příjezdu večeří a končí v den odjezdu obědem a odpolední svačinou.  
 
Program: Dopoledne probíhá jezdecký výcvik, pro účastníky tábora je k dispozici stále minimálně 

20 jezdeckých koní. Jezdecký výcvik probíhá pod vedením cvičitelů s platnou licencí ČJF.  
Odpoledne se děti dělí na oddíly - pro část dětí je připravena celotáborová hra a ostatní 
se věnují péči o koně. 

 
Cena: jezdecký výcvik    =>  2 800,- Kč / hradíte v hotovosti na místě v den nástupu 
 

ubytování + strava, pojištění táborové činnosti a další provozní náklady   => 2 400,- Kč  
do 15. 5. 2022 uhradit na účet  723 244 359/0800, variabilní symbol = rodné číslo účastníka 

 
 
 
 
 
 

http://www.ddm-blovice.cz/


 
 
 
 
 
Bližší informace:  k jezdeckému výcviku Bc. Vladimíra Davídková, tel.: 607 654 639 
                               k programu v DDM  Ing. Božena Šroubková, tel.: 604 293 419 
                                                                       Bc. Helena Jindrová, tel.: 605 867 348 
 
Rozhodnete-li se využít naší nabídky, kontaktujte výše uvedené osoby a budou vám zaslány nebo 
osobně předány všechny formuláře – přihláška, formulář pro lékařské potvrzení, bezinfekčnost a 
podrobnosti k převedení platby. 

Dům dětí a mládeže Blovice, 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 
 
 

pořádá 
 
 

Velikonoční výtvarnou soutěž 
 

KRASLICE – 
VELIKONOČNÍ DEKORACE 

 
 

Soutěže se můžete zúčastnit s výrobkem 
z jakéhokoli materiálu. Vyrábět můžete kraslice 

nebo velikonoční dekorace. 
 

Kategorie: MŠ, I. stupeň ZŠ, II. stupeň ZŠ 
 

Své výrobky můžete nosit do DDM Blovice  
do pátku 8. dubna 2022. 



Vítězné výrobky budou odměněny a vystaveny 
v DDM Blovice. Výrobky budou vráceny autorům. 

 
Informace:  
DDM Blovice, Bc. Helena Jindrová  
(tel.: 371 522 159, 605 867 348) 
 
 
 

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 
Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 

 
nabízí o letních prázdninách příměstský tábor 

 

Pohoda všude 
kolem nás  
 
 
Termín:  18. července – 22. července 2022  

(7:30 – 15:30 hodin) 
 
Cena: 1300,- Kč (v ceně je zahrnuta doprava, vstupné, 

strava – obědy a svačiny dle domluvy, pitný režim, 
ceny pro děti, provozní náklady, program tábora) 

 
Program: Návštěva MiniZoo ve Ždírci, Plzeňské 

historické podzemí, projížďka na koních, 
výlet na zámek Kozel, Zoo Plasy. Čekají nás 
pohybové hry venku i uvnitř, deskové hry a 
kreativní tvoření. 

 

http://www.ddm-blovice.cz/


Přihlášky: k vyzvednutí v DDM Blovice. Do 31.5. 2022  
je nutné děti přihlásit a zároveň tábor 
zaplatit. Peníze za nevyužití programové 
nabídky (výlet, oběd, apod.) se nevracejí nebo 
pouze na základě lékařského potvrzení. 
Faktury se vystavují do 30.4. 2022 

 
Informace: DDM Blovice (tel.: 371 522 159),  

Jana Herboltová (tel.: 603 149 342) 
 

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 
 

pořádá pro děti 
 
 

VELIKONOČNÍ STEZKA 
 

Kdy:  8. dubna 2022 (pátek) od 17:00 do 18:30 hodin 
 
Kde:  v Blovicích za lávkou u Fröhlichova mlýna,  

směr Cecima 
 
Program: procházka s plněním zábavných a sportovních úkolů  

s malou odměnou v cíli 
 
Cena: zdarma 
 
Informace: DDM Blovice, Jana Herboltová  

(tel.: 603 149 342) 

http://www.ddm-blovice.cz/


 
Akce je určena pro děti předškolního a mladšího školního 

věku v doprovodu rodičů. 
 
S sebou: tužku 
 

Při nepříznivém počasí bude akce zrušena !!! 
 

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 
 

zve děti na akci 
 
 

JARNÍ DÍLNIČKA 
Výroba květinové dekorace 

 
 
Kdy:  v pátek 11. března 2022  

od 12:30 do 14:00 hodin  
 
Kde:  DDM Blovice, klubovna č. 2 
 
S sebou: pití, přezůvky   
 
Cena:  20,- Kč 

 



 
Informace: DDM Blovice (tel.: 371 522 159) 
   Jana Herboltová (tel.: 603 149 342) 
 
Přihlášky: Na tuto akci je nutné se předem přihlásit  

na uvedených telefonech nebo v DDM  
Blovice. Kapacita omezena. 

 


	Časopis
	Chobotnice
	Letní tábor pro děti s jezdeckým výcvikem
	Pořadatel: DDM Blovice a JK Úslavan Blovice
	Program: Dopoledne probíhá jezdecký výcvik, pro účastníky tábora je k dispozici stále minimálně 20 jezdeckých koní. Jezdecký výcvik probíhá pod vedením cvičitelů s platnou licencí ČJF.  Odpoledne se děti dělí na oddíly - pro část dětí je připravena ce...
	Cena: jezdecký výcvik    =>  2 800,- Kč / hradíte v hotovosti na místě v den nástupu
	Bližší informace:  k jezdeckému výcviku Bc. Vladimíra Davídková, tel.: 607 654 639

